

# Paquete tecnológico para chía



PRODUCTOS	Densidad de Siembra 5-6 kg / Ha(25pl/m)S-.75m	400 Kg de Lombricomposta o fertilización (NPK)60-40-0)	Herbicida Preem 24 hrs previo Siembra	Ciclo: 120-150 días
<b>TRATAMIENTO DE SEMILLA</b> Variedades: Pinta, Negra Puebla y Blanca Acatic; nueva G-39				
Biomatrix TS HE	100 g/ vol sem /Ha			
Fulvimax Alga+	100 mL/ vol sem /Ha			
<b>DESARROLLO VEGETATIVO (30-45 DDS)</b>		<b>RAMIFICACIÓN</b>	<b>No de Aplicaciones</b>	<b>OBJETIVO</b>
Azotonn AA Foliar	1 L/ Ha			Reforzamiento Nitrógeno
Cerealforce Uno	1 L/ Ha			Desarrollo vegetativo
Rizoflexx	0.25 L/ Ha	UNA		Desarrollo Radical
Azidol Orgánico	0.25 L/ Ha			Acondicionador
PestilOut	0.75 L/Ha			Control de plagas
<b>INICIOS DE FLORACION (60-75- DDS)</b>		<b>ESPIGAMIENTO</b>		
Prefixx Zit	0.5 L/ Ha			Amarre de flores
Biophos 25 Plus	0.5 L/ Ha			Número de semillas
Urefol AAA+	1 L/ Ha	UNA		Reforzamiento de Nitrógeno
Kactuz AD	0.25 L/ Ha			Acondicionador
<b>ETAPA REPRODUCTIVA (90-120 DIAS)</b>				
Organimaster	1 L/ Ha			Tamaño, peso y maduración de semilla
Kactuz AD	0.25 L/ Ha	UNA		

COSTOS DE PRODUCTOS DEL PAQUETE CNC-TRIPLE BIO					
PRODUCTO	PRECIO/kg-L	DOSIS L/HA	COSTO POR DOSIS	NÚMERO DE APLICACIONES	COSTO TOTAL
Biomatrix TS HE	\$ 476.85	0.10	\$ 47.69	1.0	\$ 47.69
Fulvimax Alga+	\$ 170.85	0.10	\$ 17.09	1.0	\$ 17.09
Azotonn AA Foliar	\$ 285.60	1.00	\$ 285.60	1.0	\$ 285.60
Cerealforce Uno	\$ 401.20	1.00	\$ 401.20	1.0	\$ 401.20
Rizoflexx	\$ 308.55	0.25	\$ 77.14	1.0	\$ 77.14
Azidol Orgánico	\$ 147.90	0.25	\$ 36.98	1.0	\$ 36.98
Prefixx Zit	\$ 384.20	0.50	\$ 192.10	1.0	\$ 192.10
Biophos 25 Plus	\$ 145.35	0.50	\$ 72.68	1.0	\$ 72.68
Urefol AAA+	\$ 113.05	1.00	\$ 113.05	1.0	\$ 113.05
Kactuz AD	\$ 136.85	0.25	\$ 34.21	1.0	\$ 34.21
Organimaster	\$ 232.90	1.00	\$ 232.90	1.0	\$ 232.90
Kactuz AD	\$ 136.85	0.25	\$ 34.21	1.0	\$ 34.21
<b>PRECIO DEL PAQUETE TRATAMIENTO DE SEMILLA Y BIOESTIMULACION CNC-TRIPLE BIO</b>					<b>TOTAL</b> \$ 1,544.83
PESTILOUT	\$ 543.15	0.75	\$ 407.36	1.0	\$ 407.36
<b>PRECIO DEL PAQUETE BIOCONTROL CNC-TRIPLE BIO</b>					<b>TOTAL</b> \$ 407.36
<b>GRAN TOTAL</b>					<b>\$1,952.20</b>